[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2023 г.                                                                                             №  19/1

О внесении изменений в Постановление
от 17.10.2022 № 22 « Об утверждении Административного Регламента 	предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в 	древесине для собственных нужд»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 10.09.2007 N 87-ЗС (ред. от 24.06.2021) "О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края", Постановлением Правительства РФ от 02.08.2022 № 1371, а также на основе информации, предоставленной прокуратурой Быстроистокского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Внести изменения в Постановление от 16.11.2021 № 1 « Об утверждении Административного Регламента 	предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в 	древесине для собственных нужд»:
1) в ч. 2.8, в п.1:
а) в пп «а» слова «до 100 куб.м. деловой древесины» заменить словами «до 70 куб.м.деловой древесины»;
б) в пп «б» слова «до 100 куб.м.лесоматериалов» заменить словами «до 70 куб.м. лесоматериалов»;

2) в ч.2.8, в п. 2:
а) в пп «а» слова «до 25 куб.м. деловой древесины» заменить словами «до 15 куб.м. деловой древесины»;
б) в пп «б» слова «до 25 куб.м. лесоматериалов» заменить словами «до 15 куб. м. лесоматериалов»;

3) П. 3.5.читать в следующей редакции: «Органы местного самоуправления формируют списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в порядке очередности подачи гражданами заявлений о постановке на учет. При подаче заявлений несколькими гражданами в один день их очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом документов».
                    2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде Администрации сельсовета и разместить на сайте Администрации Быстроистокского района в разделе «Сельсоветы».

         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Приобского сельсовета                            С.Н.Симоненко

Российская Федерация   АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   22.06 .2023   г.                                                                                             №   19 /1     О внесении изменений в Постановление    от  17.10.2022   №  22   « Об утверждении  Административного Регламента    предоставления муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан,  испытывающих потребность в    древесине для собственных нужд»       В соответствии с Жилищны м кодексом Российской Федерации от 29.12.2004  № 188 - ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Алтайского края от 10.09.2007 N 87 - ЗС (ред. от 24.06.2021) "О  регули ровании отдельных лесных отношений на территории Алтайского  края", Постановлением Правительства РФ от 02.08.2022 № 1371, а также на  основе информации, предоставленной прокуратурой Быстроистокского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:                     1. Внести изменения в  Постановление от 16.11.2021 № 1 « Об  утверждении Административного Регламента    предоставления  муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих  потребность в    древесине для собственных нужд»:   1) в ч. 2.8, в п.1:     а) в пп «а» слова «до 100 куб .м. деловой древесины» заменить словами «до 70  куб.м.деловой древесины»;   б) в пп «б» слова «до 100 куб.м.лесоматериалов» заменить словами «до 70  куб.м. лесоматериалов»;     2) в ч.2.8, в п. 2:   а) в пп «а» слова «до 25 куб.м. деловой древесины» заменить словам и «до 15  куб.м. деловой древесины»;